10. Burgenses civitatis Coloniensis iurabunt fidelitatem regi Ottoni sub [hac]

forma: quod ab hac die inantea fidelitatem ei servabunt, Coloniensem civitatem ipsi

custodient contra omnem hominem, quam di[u ecclesiam] sancti Petri, archiepiscopum

Coloniensem, priores, nobiles, infeodatos et ministeriales sancti Petri ac civitatem Colo-

niensem in suo iure conservaverit.

25. PACTUM CUM IOHANNE REGE ANGLIAE.
1202. Sept. 8.

Autographon praecepti regis Angliae in tabulario Guelferbytano asservatum, quod

Pertz transscripsit, iterum contulit vir cl. Steindorff. Appendet sigillum numismaticum

Iohannis regis cereum. — Böhmer, Heg. imp. V, 10654. (P. 207.)

24. a
)
Rom. cod. b

)
Privilegium cod. c

) legetur cod.

1203.

Iun. 24.

1) Guidonis episcopi Praenestini. 2) de Limburg.

30 OTTONIS IV. CONSTITUTIONES. 1202. 1208. Nr. 25. 26.

Iohannes Dei gratia rex Anglie, dominus Hybernie, dux Normannie, Aquitanie,

comes Andegavie universis Christi fidelibus ad quos presens scriptum pervenerit

salutem. Ad universorum notitiam volumus pervenire, quod nos in nomine domini

nostri Iesu Christi confederati sumus dilecto nepoti nostro Othoni Dei gratia illustri

Romanorum regi et semper augusto, de regno nostro contra omnes homines, ad ipsum 5

et imperium suum et iura sua custodienda et defendenda et ad impendendum ei fidele

consilium et auxilium ad iura sua perquirenda et manutenenda. Per hanc autem

confederationem remisse sunt hinc inde et perdonate omnes querele et omnes indig-

nationes, si que fuerunt inter nos, antequam ista fieret confederatio. Et ut ista con-

federatio maiorem et firmiorem optineat stabilitatem, omnia supradicta fideliter et bona io

fide conservanda per manum comitis Willelmi marescalli iuravimus. Domini etiam

H. Canter, et G. Eboracensis et W. Rothomagensis archiepiscopi, et G. Wintoniensis

et E. Eliensis et I. Norwicensis et Ph. Dunolmensis episcopi in verbo sacerdotali

promiserunt, et R. comes Leycestrie et R. comes Cestrie et W. comes Arundell et

G. filius Petri comitis Essex, iusticiarius 3 noster et comes W. marescallus b et W. comes 15

Warenne et R. comes de Clara, comes Rogerius Bigot, Willelmus de Breosta, R. con-

stabularius Cestrie, Robertus filius Walteri, Willelmus Briewerus et Hugo Bardus super

sacrosancta juraverunt, quod bona fide et sine malo ingenio consilium et auxilium et

suum fidele posse apponent, ut ista confederatio, sicut supra scriptum est, teneatur ex

parte nostra et in perpetuum fideliter observetur. 2u